МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
JPf.*r № J3

г. Киров

Об утверждении нормативных затрат на оказание в 2016 году
государственной услуги, осуществление которой предусмотрено

бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесено
к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2016
год на оказание государственной услуги Кировским областным

государственным бюджетным учреждением «Центр
сельскохозяйственного консультирования "Клевера Нечерноземья"»,

и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому
бюджетному учреждению имущества

В соответствии с Порядком определения нормативных затрат на

оказание в 2016 году государственной услуги, осуществление которой

предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не

отнесено к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2016 год

на оказание государственной услуги Кировским областным государственным

бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования

"Клевера Нечерноземья"», и нормативных затрат на содержание

принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества», утвержденным

распоряжением департамента сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 30.09.2015 № 72:

1. Утвердить Расчет нормативных затрат на оказание в 2016 году

государственной услуги и на содержание имущества принадлежащего

Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Центр

2

сельскохозяйственного консультирования "Клевера Нечерноземья"», согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

Головкову И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,

распространяется на отношения, возникшие с начала подготовки проекта

государственного задания на оказание соответствующих услуг на 2016 год, и

подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального

опубликования нормативных правовых актов министерства.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области
о т / f / Ж . 2015 г .№

РАСЧЕТ
нормативных затрат на оказание в 2016 году государственной услуги и на содержание имущества принадлежащего Ки-

ровскому областному государственному бюджетному учреждению «Центр сельскохозяйственного консультирования
"Клевера Нечерноземья"»

№
п/п

Наименование затрат
Код классифи-

кации операций
сектора госу-
дарственного
управления

Государственная услуга №
п/п

Наименование затрат
Код классифи-

кации операций
сектора госу-
дарственного
управления

Индивидуальная
консультация

Групповая
Консультация

сельскохозяйственным
товаропроизводителям
численностью 15 или

менее человек

Групповая
Консультация

сельскохозяйственным
товаропроизводителям
численностью 16 или

более человек
1. Норматив затрат, непосредственно

связанных с оказанием государственной
услуги

219,51 770,90 1106,62

1.1. Затраты на начисления и выплаты по оплате
труда работников, непосредственно связан-
ных с оказанием государственной услуги

211 166,07 581,25 830,35

Начисления на выплаты по оплате труда 213 50,15 175,54 250,77
1.2. Затраты на приобретение потребляемых

(используемых) в процессе оказания одной
государственной услуги материальных за-
пасов и особо ценного движимого имущест-
ва

340 0,23 3,40 10,2

1.3. Затраты на уплату налогов 290 3,06 10,71 15,3

2. Норматив затрат на общехозяйственные
нужды, не связанные с оказанием госу-
дарственной услуги

967,30 8712,92 11592,43

2.1 Затраты на приобретение услуг связи и ин-
тернета

221 18,20 63,7 91,0

2.2 Затраты на транспортные услуги 222 8,00 28,0 40,00
2.3 Затраты на начисления и выплаты по оплате

труда работников, непосредственно не свя-
занных с оказанием государственной услуги

211 568,66 6081,96 8032,14

Начисления на выплаты по оплате труда 213 171,73 1836,74 2425,71
2.4 Затраты на приобретение материальных за-

пасов и особо ценного движимого имущест-
ва используемых (потребляемых) в общехо-
зяйственной деятельности бюджетного уч-
реждения

84,25 294,89 421,28

бензин 340 79,62 278,66 398,13
прочие гсм 340 1,48 5,20 7,40
автозапчасти 340 2,00 7,00 10,00
канцтовары 340 0,48 1,68 2,4
бумага для множительной техники 340 0,67 2,35 3,35
прочие расходы 290 - - —

2.5 Затраты на прочие общехозяйственные ну-
жды на оказание государственной услуги 116,46 407,63 582,3

услуги гостиниц 9,00 31,5 45,0
информационное обслуживание 226 26,25 91,88 131,25
услуги редактора сайта 226 62,91 220,2 314,55
сопровождение программ 226 7,2 25,2 36,0
услуги прочие по гражданско-правовым до-
говорам 226 11,10 38,85 55,5

3. Затраты на содержание имущества 73,19 256,18 365,95
3.1 Затраты на содержание объектов недвижимо-

го имущества
44,07 154,25 220,35

арендная плата за пользование недвижимым 224 24,0 84,0 120,0

имуществом (гаража)
арендная плата за пользование недвижимым
имуществом (офиса) 224 16,2 56,7 81,0

эксплуатационные услуги 225 3,87 13,55 19,35
3.2 Затраты на содержание объектов особо цен-

ного движимого имущества
24,88 87,08 124,4 3.2

технический ремонт и обслуживание авто-
мобилей 225 18,0 63,00 90,00

3.2

ремонт оргтехники 225 0,94 3,29 4,7

3.2

обязательное страхование гражданской от-
ветственности владельцев транспортных
средств и опасных объектов

226
5,94 20,79 29,7

3.3 Затраты на коммунальные услуги: 223 4,24 14,85 21,2 3.3
теплоснабжение 223 2,03 7,11 10,15

3.3

электроснабжение 223 1,96 6,86 9,8

3.3

холодное и горячее водоснабжение 223 0,25 0,88 1,25
4 Итого нормативных затрат на оказание

одной государственной услуги (ед.)
1260,00 9740,00 13065,00

5 Установленный правовым актом Прави-
тельства Кировской области объем ока-
зания государственных услуг

в 2016 году

3 300,00 180,00 20,00

6 Объем финансового обеспечения выпол-
нения государственного задания на ока-
зание государственных услуг (п. 4 х п. 5)

4 158 000,00 1 753 200,00 261 300,00